

Or.271.8.2012

Otrzymują:

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania: „Utworzenie placów zabaw w miejscowościach: Stopnica, Smogorzów, Szczytniki, Miel, Konary”

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej 200 000 euro na „Utworzenie placów zabaw w miejscowościach: Stopnica, Smogorzów, Szczytniki, Miel, Konary”, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, na które udziela się następujących odpowiedzi:

1. Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie urządzeń zabawowych wyposażonych w ślizgi ze stali nierdzewnej? Wskazane w opisach ślizgi ze wzmocnionego laminatu są o wiele bardziej wrażliwe na uszkodzenia i akty wandalizmu. Po uszkodzeniu stanowią poważne zagrożenie dla zdrowia użytkowników.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie ślizgów ze stali nierdzewnej.

2. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie dachów w zestawach zabawowych z drewna lub sklejk?

Odpowiedź: Z drewna tak, ze sklejki nie.

3. Czy Zamawiający wprowadzi wymóg przedstawienia na etapie ofertowania kart technicznych urządzeń zabawowych zawierających rysunki, przekroje, specyfikację materiałową i sposób montażu urządzenia? Mając te dokumenty Zamawiający może już na etapie analizy ofert zobaczyć co dostanie w efekcie finalnym i w razie wątpliwości wezwać oferenta do wyjaśnień.

Odpowiedź: NIE.

4. Czy Zamawiający dopuszcza aby ZESTAW typu B rozdzielić na 2 elementy:

- Wieża ze zjeżdżalnią i drabinką wejściową- i bezpośrednio przy strefie zestawu
- Huśtawka wahadłowa podwójna z jednym siedziskiem prostym dla dzieci starszych oraz jednym siedziskiem bezpiecznym typu koszyk?

Zamieszczony w dokumentacji zestaw jest niezgodny z zapisami normy bezpieczeństwa PN-EN 1176-2:2009 pkt 4.9 Projektowanie

„... zaleca się, aby konstrukcja huśtaw lub ich górne poprzeczki były łączone z innymi urządzeniami tylko wówczas, gdy zastosowano szczególne środki zaradcze, aby oddzielić je od innych aktywności np. dodatkowym 1,5 m obszarem ruchu, barierkami, ogrodzeniami...”

Odpowiedź: TAK.

5. Czy Zamawiający dopuszcza aby urządzenia Huśtawka wahadłowa 2 osobowa z drabinką, wahadłowa 4 osobowa z drabinką rozdzielić na odrębne elementy:

- Huśtawka wahadłowa podwójna/ grupa huśtawek wahadłowych podwójnych i bezpośrednio przy strefie huśtawek drabinka krzyżakowa?
- Zamieszczony w dokumentacji zestaw jest niezgodny z zapisami normy bezpieczeństwa PN-EN 1176-2:2009 pkt 4.9 Projektowanie

„... zaleca się, aby konstrukcja huśtaw lub ich górne poprzeczki były łączone z innymi urządzeniami tylko wówczas, gdy zastosowano szczególne środki zaradcze, aby oddzielić je od innych aktywności np. dodatkowym 1,5 m obszarem ruchu, barierkami, ogrodzeniami...”

Odpowiedź: TAK.

6. Czy urządzenia zabawowe przewidziane w STWIOR mają zostać zamontowane na metalowych kotwach?

Odpowiedź: Wszystkie elementy będące przedmiotem postępowania mają zostać zabetonowane zgodnie ze SST. Jeżeli konieczne jest zastosowanie kotwy, koszt ten należy wkaalkulować w cenę urządzenia.

7. Czy Zamawiający dopuszcza (jako rozwiązanie równoważne) w ramach karuzeli platformowej zastosowanie karuzeli posiadającej platformę z blach aluminiowej ryflowanej oraz siedziska w postaci ławeczki z oparciem (liczba użytkowników 4-6 dzieci)

Odpowiedź: TAK.

8. Zamawiający opisał w STWIOR zestaw zabawowy typu B, łączący zjeżdżalnię i huśtawkę. Urzędy certyfikujące odmawiają certyfikacji tego typu rozwiązań, uznając je za niebezpieczne (w tego typu urządzeniach najczęściej dochodzi do wypadków ponieważ dzieci korzystające ze zjeżdżalni wbiegają w strefę huśtawki, gdzie występuje ruch wymuszony). Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zamontowanie jako osobnych urządzeń: zestawu (pomost z daszkiem, wejście z poręczami, zjeżdżalnia) oraz huśtawki podwójnej?

Odpowiedź: TAK.

9. Załączone do dokumentacji rzuty placów zabaw zawierają błędy w postaci niedostatecznych stref bezpieczeństwa dla większości urządzeń.

10. W przypadku piaskownic, projektant nie uwzględnił strefy bezpieczeństwa.

11. Aby na projektowanych placach zmieściły się wszystkie wymagane urządzenia z zachowaniem stref bezpieczeństwa niezbędne jest powiększenie terenów przeznaczonych na wszystkie place zabaw.

12. Wykonanie placów zabaw w obecnej formie, a więc zgodnie z dokumentacją, będzie skutkowało utratą certyfikatów przez urządzenia (odległości między urządzeniami są niezgodne z normami).

13. Lokalizacja placów zabaw w Mietlu i Smogorzowie może być niezgodna z Prawem Budowlanym, mówiącym o konieczności zachowania odległości minimum 10 metrów pomiędzy placem zabaw a oknami pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi.

14. Czy wymiary zestawów mogą być większe, co wiąże się z poszerzeniem wymiarów działki, ze względu na zachowanie stref bezpieczeństwa?

Odpowiedź na pytania od 9-14: Załączone rzuty placów należy traktować pogładowo, Zamawiający przedstawił na nich przykładowy usytuowanie poszczególnych urządzeń. Zgodnie z postanowieniami umowy, stanowiącej załącznik Nr 4 do SIWZ: „Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych oraz przy zastosowaniu obowiązujących w tej materii przepisów Prawa budowlanego, Norm Polskich, norm technicznych, przepisów sanitarnych, BHP, pożarowych i aktualnej wiedzy technicznej.” Powierzchnie działek ewidencyjnych mają następujące powierzchnie:

- a) Stopnica, działka ewidencyjna Nr 413/2 pow. 0,46 ha
- b) Smogorzów, działka ewidencyjna Nr 435, pow. 2,47 ha
- c) Mietel, działka ewidencyjna Nr 616/1, pow. 0,36 ha
- d) Szczytniki, działka ewidencyjna Nr 529, pow. 0,03 ha
- e) Konary, działka ewidencyjna Nr 326, pow. 0,06 ha

co pozwala na powiększenie powierzchni placów zabaw.

15. Istnieją rozbieżności między rysunkami, a treścią SIWZ. Zgodnie z opisem do projektu urządzenie nr 5 to huśtawka poczwórna z drabinką, na rzutach natomiast zamieszczono huśtawkę podwójną.

Odpowiedź: Na placu zabaw w Stopnicy wymaga się montażu huśtawki poczwórnej z drabinką. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości dotyczących montażu poszczególnych urządzeń na placach zabaw, za wymagane przez Zamawiającego należy przyjąć urządzenia wyspecyfikowane w Formularzu Ofertowym, stanowiącym załącznik Nr 1 do SIWZ.

16. Czy dopuszczają Państwo zastosowanie zamiast urządzenia nr 5 dwóch osobnych urządzeń (drabinki i huśtawki)?

Odpowiedź: TAK.

17. Czy zjeżdżalnia może być wykonana ze stali nierdzewnej (rozwiązanie trwalsze od laminatu)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie ślizgów ze stali nierdzewnej.

18. Czy części drewniane urządzeń mogą być wykonane z drewna bezrdzeniowego 9x9 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie drewna bezrdzeniowego 9x9, zabezpieczonego przed korozją malowaniem powierzchniowym nietoksycznymi środkami ochronnymi. Belki konstrukcyjne osłonięte są kapturkami z tworzywa sztucznego.

19. Czy sprężynowce mogą być wykonane z płyty HDPE?

Odpowiedź: NIE.

Uwaga ogólna: Zgodnie z postanowieniami umowy, stanowiącej załącznik Nr 4 do SIWZ: „Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych oraz przy zastosowaniu obowiązujących w tej materii przepisów Prawa budowlanego, Norm Polskich, norm technicznych, przepisów sanitarnych, BHP, pożarowych i aktualnej wiedzy technicznej.” Zgodnie z zapisem pkt. 3.5. SIWZ „Zamawiający wymaga, aby wszystkie urządzenia oferowane były fabrycznie nowe, kompletne, wyprodukowane nie wcześniej niż przed 2011 rokiem, posiadały wymagane prawem atesty i certyfikaty oraz nie wymagały żadnych dodatkowych nakładów i były gotowe do użytkowania. Wykonawca ponosi wszystkie niezbędne koszty związane z montażem urządzeń oraz wykonaniem powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej. Zamawiający wymaga aby wszystkie dostarczone urządzenia zabawowe posiadały certyfikaty bezpieczeństwa.”

Zastosowanie rozwiązań równoważnych, na które Zamawiający wyraził zgodę w niniejszych wyjaśnieniach, nie może powodować zmniejszenia funkcjonalności oferowanych urządzeń tj. ilości siedzisk, drabinek itp., których minimalna ilość została określona w SST stanowiącej załącznik Nr 5 do SIWZ.

Wyjaśnienia niniejsze stają się nieodłączną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zważywszy, że uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego czasu, dotychczasowy termin składania ofert, tj. dnia 06.06.2012 r. do godz. 10:00 nie ulega zmianie.

WÓJT
Ryszard Zych

